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کتابخانه پیشرفت

در بین آسیب  دیدگان نیاز به برنامه  ریــزی دقیق دارد. پایگاه امداد 
روحانیت بــرای مدیریت ایــن شرایط بــرای هر خانوار دفترچه  خاصی 
تهیه  کرده بود و به این ترتیب توزیع عادلانه امکانات را بررسی می  کرد. 
بااین حال، مقام معظم رهبری فرموده بودند که اگر فرد یا خانواده  ای 
علاوه بر سهیمه داده  شده نیاز به امکانات بیشتری داشتند به آن ها 
تخصیص یابد و با این کار از حریص شدن مردم جلوگیری شود. پس 
از مدتی مردم با درک نظم این دفاتر که به ترتیب الفبا اسامی خانوارها 
و اقلام دریافتی آن ها را ثبت می  کرد به آرامش ذهنی لازم رسیدند. بعد از 
آمادگی مردم، آرد و مواد اولیه در اختیار خود مردم قرار می  گرفت تا پخت 

و پز را خودشان انجام بدهند.

ساخت حمام
 شیر و خورشید برای یکی از مناطق آسیب  دیده حمام صحرایی ساخته 
بود که هم در شأن مؤمنین نبود، هم کفایت جمعیت را نمی  کرد و هم 
زنانه و مردانه در آن رعایت نمی  شد. ازآنجا که فردوس در طولانی مدت 
نیز نیاز به ساخت حمام داشت خیرین مشهد بانی شدند تا در این 
شهر حمام مناسبی تأسیس شود که تا 50 سال نیز فعالیت می  کرد. 
گروه  های مردمی خدمت رسان در بحران  های کنونی نیز باید به نیازهای 
اولیه مردم توجه نمایند و تا حد امکان مسائل را به صورت ریشه  ای و 

طولانی مدت حل نمایند.
در بخشی از خاطرات ساخت حمام آمده است که: »آقای خامنه  ای 
مرتب می  آمدند و سرکشی می  کردند و خداقوت می گفتند.یادم 
هست که یکبار که به خداقوت آمــده بودند، بعد از احوالپرسی 
ــرای ما  ــروع کــردنــد ب مقابل مــا روی یــک تپه خاکی نشستند و ش
صحبت کردن. ایشان حرف  های خوشحال کننده و امیدوار کننده 
می  زدند. در میان صحبت  هایشان گفتند: همه در ثواب غسل و 
طهارتی که در این حمام بشود و نمازی که خوانده بشود شریک 
هستید؛ از آن کسی که پول داده تا استاد معمار و کارگر همه در 

ثواب شریکند.«

 آغاز سرما
ازآنجا که ساخت منازل مردم در ظرف مدت کوتاه برای گروه طلاب و 
روحانیون جوان مقدور نبود به منظور مبارزه با سرما، طرحی برگرفته 

ــود و با  ــه مــی  ش از زنــدگــی چوپانی ارائـ
احــداث گرم خانه با امکانات بومی در 
کنار چادرهای سرمای زمستان را برای 

مردم قابل  تحمل کردند.
  »تصمیم گــرفــتــه شــد بــیــل و کلنگ 
زیـــادی بــیــاوریــم و در اختیار خــانــواده 
 ها قرار بدهیم. نیاز به کارگرهم نبود. 
ــان می   ــ ــودش ــ ــواده، خ ــ ــانـ ــ اعـــضـــای خـ
توانستند گــرم ــخــانــه درســـت کنند. 
مــا هــم بـــرای پــوشــش ســقــف و کــف، 
پلاستیک، چوب و حصیر تهیه کردیم. 
قــرار شد مــردم شب ها از ایــن گرم خانه 
 ها و روزها در خیمه خودشان باشند. 
آیــت  الله خامنه  ای گفتند احسنت! 
فکر خوبی اســت. از همین جا کــار را 

شروع کنید.«

 ساخت مسجد
ــردم بـــرخـــی روســـتـــاهـــا و مــنــاطــق  ــ مـ
دغدغه  دین  مردم را هم داشتند به 
همین دلــیــل درخـــواســـت ساخت 
مسجد و محلی برای عبادت روزانه و 
تجمعات را به پایگاه امداد روحانیت 
دادند. با مساعدت خیرین مشهدی 
ــر و  ــن امـ و دفــاتــر عــلــمــای تقلید ایـ
خواسته  مردم هم محقق شد. گروه  
هــای مــردمــی در بــحــران  هــای کنونی 
نیز از امور معنوی مردم نباید غافل 
ــلاوه بــر اهــمــیــت شرعی  بــاشــنــد. عــ
ایــن موضوعات، از بعد روانــی و کم 
کردن آلام بحران زدگان نیز توجه به 
ــلاوه بر  ــروری اســـت. عـ معنویت ضــ
این دو بخش مهم، مساجد کانون 
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